
 

 1 

  SZP.III.240/05/16/P - odp. 6 
Jaworzno, dnia 2016-03-18 

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Dostawę sprzętu jednorazowego uŜytku do SP ZOZ Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców i 
w trybie art. 38 ust.4 w/w ustawy dokonuje zmiany siwz w tym zakresie. 
 
WYKONAWCA 20 
Dotyczy pakietu nr 41: 

1. Czy Zamawiający dopuści do przetargu w pozycji 1 system bezigłowy posiadający wbudowany w 

przezroczystą obudowę mechanizm automatycznie zamykający zawór zrealizowany w postaci silikonowej 

(spręŜynującej) membrany ochraniającej wewnętrzny kanał infuzyjny, o objętości własnej 0,05ml, 

pozwalający na przepływ z prędkością 350ml/min, w opakowaniu typu folia-papier? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 

2. Czy Zamawiający dopuści do przetargu w pozycji 2 potrójny system bezigłowy z liniami, w którym łącznik 

bezigłowy ma wbudowany w przezroczystą obudowę mechanizm automatycznie zamykający zawór 

zrealizowany w postaci silikonowej (spręŜynującej) membrany ochraniającej wewnętrzny kanał infuzyjny, 

system bezigłowy pozwala na prędkość przepływu 360ml/min? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz 

WYKONAWCA 21 
Pytanie 1 do pakietu 42  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowego, próŜniowego systemu, słuŜącego do uzyskiwania 
autologicznego osocza bogatopłytkowego PRP z krwi własnej pacjenta. System pozwalający uzyskać 4-5ml osocza 
bogatopłytkowego  
z 8ml krwi. System w pełni zamknięty, próŜniowy, samoczynnie pobierający krew do specjalnej tuby, ograniczający 
jakikolwiek kontakt operatora z krwią pacjenta. Zestaw musi zawierać dwa łączniki transferowe, igłę injekcyjną 27G, 
strzykawkę 5 ml typu luer lock. Czas uzyskiwania osocza bogatopłytkowego nie dłuŜszy niŜ 5 min 
Pytanie 2 do pakietu 42  
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, próŜniowy system, słuŜący do uzyskiwania autologicznego osocza 
bogatopłytkowego PRP z krwi własnej pacjenta. System pozwalający uzyskać 4-5ml osocza bogatopłytkowego z 8ml 
krwi. System w pełni zamknięty, próŜniowy, samoczynnie pobierający krew do specjalnej tuby 8ml, ograniczający 
jakikolwiek kontakt operatora z krwią pacjenta. Zestaw musi zawierać trzy osobne probówki pakowane w jednym 
pudełku. Czas uzyskiwania osocza bogatopłytkowego nie dłuŜszy niŜ 5 min 
Odpowiedź: Zamawiający na powyŜsze pytania udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym. 

WYKONAWCA 22 
Pakiet 1, poz. 3 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 

Pakiet 11, poz. 1-2 



 

 2 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 
Pakiet 11, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych w opakowaniu sterylnym w kolorze 
niebieskim (folia-papier) z komorą kroplową wolną od PCV o długości 62 mm, igła biorcza ścięta dwukanałowo bez 
dodatkowego wzmocnienia włóknem szklanym. Całość wolna od ftalanów (informacja na opakowaniu 
jednostkowym)? Zacisk rolkowy ze specjalną pochewką na kolec komory zabezpieczający przed zakłuciem. 
Opakowanie kartonowe a’ 200 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 
Pakiet 11, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi w opakowaniu sterylnym w kolorze niebieskim (folia-papier) 
z komorą kroplową wolną od PCV o długości 62 mm, igła biorcza ścięta dwukanałowo bez dodatkowego 
wzmocnienia włóknem szklanym? Całość wolna od ftalanów (informacja na opakowaniu jednostkowym). Zacisk 
rolkowy ze specjalną pochewką na kolec komory zabezpieczający przed zakłuciem.  
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 
Pakiet 11, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji opakowanie kartonowe a’200 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Pakiet 13, poz. 1 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z FEP/teflon z 3 paskami kontrastującymi w 
promieniach RTG. Opakowanie typu papier klasy medycznej. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 13, poz. 1 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z poliuretanu z 4 paskami kontrastujących w 
promieniach RTG. Opakowanie typu papier klasy medycznej. Pozostałe parametru zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 13, poz. 2 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z poliuretanu, posiadająca samozamykający korek, 
wyposaŜona w cztery paski radiocieniujące i zastawkę antyzwrotną. Opakowanie typu papier klasy medycznej. W 
rozmiarach:  

Kolor Rozmiar kaniuli 
(GAUGE) 

Rozmiar cewnika w 
mm 

Przepływ ml/min 

Pomarańczowy 14 G 2,20 x 45 290 
Szary 16 G 1,70 x 45 180 
Biały 17 G 1,50 x 45 130 

Zielony 18 G 1,20 x 45 
1,20 x 38 

90 
90 

RóŜowy 20 G 1,00 x 32 57 
Niebieski 22 G 0,80 x 25 33 

śółty 24 G 0,70 x 19 13 



 

 3 

Fioletowy 26 G 0,60 x 19 10 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 13, poz.2 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z FEP/teflon, posiadająca samozamykający korek, 
wyposaŜona w trzy paski radiocieniujące i zastawkę antyzwrotną. Opakowanie typu papier klasy medycznej. W 
rozmiarach: 

Kolor Rozmiar kaniuli 
(GAUGE) 

Rozmiar cewnika 
w mm 

Przepływ ml/min 

Pomarańczowy 14 G 2,20 x 45 290 
Szary 16 G 1,70 x 45 180 
Biały 17 G 1,50 x 45 130 

Zielony 18 G 1,20 x 45 
1,20 x 38 

90 
90 

RóŜowy 20 G 1,00 x 32 57 
Niebieski 22 G 0,80 x 25 33 

śółty 24 G 0,70 x 19 13 
Fioletowy 26 G 0,60 x 19 10 

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Pakiet 13, poz. 3 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z poliuretanu, posiadająca samozamykający korek, 
wyposaŜona w cztery paski radiocieniujące i zastawkę antyzwrotną.  
W rozmiarze 26G 0,6x19 mm przepływ 10 ml/min. Opakowanie typu papier klasy medycznej. Pozostałe parametru 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 13, poz.3 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z FEP/teflon, posiadająca samozamykający korek, 
wyposaŜona w trzy paski radiocieniujące i zastawkę antyzwrotną. W rozmiarze 26G 0,6x19 mm przepływ 10 ml/min. 
Opakowanie typu papier klasy medycznej. 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 13, poz. 4 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z poliuretanu, posiadająca samozamykający korek, 
wyposaŜona w cztery paski radiocieniujące i zastawkę antyzwrotną.   
Opakowanie typu papier klasy medycznej. W rozmiarach: 

Kolor Rozmiar kaniuli 

(GAUGE) 

Rozmiar cewnika w mm Przepływ ml/min 

Pomarańczowy 14 G 2,20 x 45 290 

Szary 16 G 1,70 x 45 180 

Biały 17 G 1,50 x 45 130 
Zielony 18 G 1,20 x 45 

1,20 x  38 
90 

RóŜowy 20 G 1,00 x 32 57 
Niebieski 22 G 0,80 x 25 33 

śółty 24 G 0,70 x 19 13 

Fioletowy 26 G 0,60 x 19 10 



 

 4 

Pozostałe parametru zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 13, poz.4 

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniuli doŜylnej wykonanej z FEP/teflon, posiadająca samozamykający korek, 
wyposaŜona w trzy paski radiocieniujące i zastawkę antyzwrotną.  Opakowanie typu papier klasy medycznej. W 
rozmiarach: 

Kolor Rozmiar kaniuli 
(GAUGE) 

Rozmiar cewnika w 
mm 

Przepływ ml/min 

Pomarańczowy 14 G 2,20 x 45 290 
Szary 16 G 1,70 x 45 180 
Biały 17 G 1,50 x 45 130 

Zielony 18 G 1,20 x 45 
1,20 x  38 

90 

RóŜowy 20 G 1,00 x 32 57 
Niebieski 22 G 0,80 x 25 33 

śółty 24 G 0,70 x 19 13 
Fioletowy 26 G 0,60 x 19 10 

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

Pakiet 13, poz.6 

Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji koreczki tylko w kolorze czerwonym. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 13, poz. 6-7 

Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji koreczki pakowane a’250 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
Pakiet 13, poz. 6-7 

Czy Zamawiający wymaga koreczków do kaniul doŜylnych z trzpieniem poniŜej jego krawędzi znacznie 
zwiększającym bezpieczeństwo i aseptykę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza równieŜ w poz. 7, natomiast w poz. 6 zgodnie z siwz. 
Pakiet 13, poz.9 

Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze: 
-  0,45 x 25 mm (zamiast 0,45 x 22mm). 
-  0,50 x 20 mm (zamiast 0,50 x 19mm). 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 
Pakiet 13, poz. 9-10 

Czy Zamawiający wymaga oznaczenia ostrza igły na opakowaniu jednostokowym a’100 szt.  
 Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
 

Pakiet 13, poz. 12 

Czy Zamawiający dopuści w/w pozycji igły w rozmiarze: 

31G ( 0,25 mm x 4 mm ) 
31 G ( 0,25 mm x 6 mm ) 
30 G ( 0,30 mm x 8 mm ) 
29 G (0,33 mm x 12 mm) 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 



 

 5 

Pakiet 13, poz.13-16 

Czy Zamawiający dopuści w/w pozycji strzykawkę z tłokiem w kolorze niebieskim, z cylindrem wykonanym z 
polipropylenu a tłok z polietylenu. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 13, poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji strzykawki pakowane a’80 szt.  
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem do pełnych opakowań w 
górę; odpowiednio zmiana w siwz 
Pakiet 13, poz. 17 
Proszę o podanie informacji, na jakich pompach strzykawkowych pracuje Zamawiający? Pytanie zadaję  w celu 
doprecyzowania, jakie strzykawki moŜe zaproponować Wykonawca, aby były kompatybilne ze sprzętem stosowanym 
w państwa placówce. 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje opis z poz. 17: Pompy strzykawkowe posiadane przez zamawiającego: 
Ascor, Pilot, Aguila. 
 
Pakiet 13,poz.21 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do tuberkuliny 1 ml, z igła 0,45 x 13 mm, skala co 0,01 ml. Opakowanie 100 
szt.  
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 13, poz. 22 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 16, poz. 1. 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 16, poz. 3 i 5 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 16, poz. 7-8 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 16, poz. 7 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie strzykawki z pojedynczą skalą pomiarową. Podwójna skala pomiarowa nie ma 
bowiem Ŝadnego medycznego uzasadnienia, a taki wymóg znacząco ogranicza moŜliwość złoŜenia ofert przez 
większą liczbę Wykonawców, co powoduje hamowanie rozwoju wolnej konkurencji.Dopuszczenie strzykawki z 
pojedynczą skalą pomiarową pozwoli Państwu uzyskać większą liczbę korzystnych ofert zarówno pod względem 
ceny jak i jakości oraz zaoszczędzić środki publiczne, którymi Szpital dysponuje. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 16, poz.11 



 

 6 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 16, poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji zestaw do przetoczeń płynów infuzyjnych z precyzyjnym regulatorem 
przepływu do 300 ml/min.  
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 41, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zawór bezigłowy jak w opisie poniŜej: 
•Specjalna konstrukcja zaworu gwarantuje brak martwej przestrzeni pomiędzy obudową a membraną silikonową 
maksymalnie redukując zaleganie pozostałości krwi lub płynu 
• DuŜa przestrzeń wewnętrzna zapewnia przepływ na poziomie 600ml/min. 
•Kompatybilny z MRI 
•Wysokiej jakości membrana silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie powodując tym samym wycieku 
•Idealne dopasowane obudowy z membrana silikonową nie pozwala na dostanie się powietrza do wnętrza zaworu 
•Mały rozmiar, przeźroczysta budowa ułatwia pracę personelowi medycznemu, dając pacjentowi większe uczucie 
komfortu 
•Prosty tor przepływu zapewnia równomierny i płynny wlew 
•Kompatybilny z końcówkami Luer, Luer lock. Wielofunkcyjność pozwala na współpracę ze wszystkimi zestawami. 
•Łatwa do dezynfekcji wstawka silikonowa 
•MoŜliwość uŜywania przez 7 dni i 360 wejść  
•Nie zawiera PVC, lateksu i nie wchodzi w reakcję z stosowanymi lekami 
•MoŜliwość podawania krwi i tłuszczy  
Odpowiedź: Zgodnie z siwz  
Pakiet 41, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zawór bezigłowy jak w opisie poniŜej: 
• Specjalna konstrukcja zaworu gwarantuje brak martwej przestrzeni pomiędzy obudową a membraną silikonową 

maksymalnie redukując zaleganie pozostałości krwi lub płynów 
• Długość drenów 10 cm Ø 1,2-2,6  z bariera mikrobiologiczna, objętość 0,3 ml 
• Szybkość przepływu 170 ml/min 
• Kompatybilny z MRI 
• Wysokiej jakości wstawka silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie powodując tym samym wycieku 
• Idealne dopasowane obudowy z wstawką silikonową nie pozwala na dostanie się powietrza do wnętrza zaworu 
• Mały rozmiar, przeźroczysta budowa ułatwia pracę personelowi medycznemu, dając pacjentowi większe uczucie 

komfortu 
• Prosty tor przepływu zapewnia równomierny i płynny wlew 
• Kompatybilny z końcówkami Luer, Luer lock. Wielofunkcyjność pozwala na współpracę ze wszystkimi zestawami. 
• Łatwa do dezynfekcji wstawka silikonowa 
• Posiada zaciskacze na drenach 
• MoŜliwość uŜywania przez minimum 7 dni  i 360 wejść  
• Nie zawiera PVC, lateksu i nie wchodzi w reakcję z stosowanymi lekami 
• MoŜliwość podawania krwi i tłuszczy  
• Potrójna przedłuŜka 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
Pakiet 53, poz. 1-4 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umoŜliwi 
równieŜ złoŜenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 53, poz. 1-3 



 

 7 

Czy Zamawiający wymaga, Ŝeby strzykawki posiadały rozszerzoną skalę o 20%: 2-3 ml, 5-6 ml, 10-12ml, 20-24ml. 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 
Pakiet 53, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie a 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości  w formularzu 
asortymentowo-cenowym.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza równieŜ; odpowiednio zmiana w siwz 
Pakiet 53, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd typu Mini-Spike: odporny na alkohol i lipidy, odporny na wysokie ciśnienie, bez 
lateksu, bez ftalanów, bez PVC, z filtrem przeciwbakteryjnym z odpowietrznikiem (membrana PTFE). Niska siła 
oporu, filtr przeciwbakteryjny 0, 1 mikrona, łatwe wbicie się w butelkę, łatwa obsługa, ergonomiczny kształt, łatwe 
zamknięcie jedną ręką zatrzaska, ochrona przed skaŜeniem dzięki samozamykającemu się zatrzaskowi, odporny na 
insulinę, sterylny, apirogenny. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 

 
WYKONAWCA 23 
 
Pytania do SIWZ  Pakiet nr 22 

1. Czy Zamawiający w pozycji 1 Pakietu 22 dopuści zaoferowanie prowadników wiodących czarnych, z 
końcówką platynową lub wolframową, długość 150 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

2. Czy Zamawiający w pozycji 2 Pakietu 22 dopuści zaoferowanie ekstraktora o średnicy 2,4Fr, długość 120 
cm, średnica koszyka 1-1,5 mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

3. Czy Zamawiający w pozycji 2 Pakietu 22 dopuści zaoferowanie ekstraktora ośrednicy 1,8Fr, długość 120 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

4. Czy Zamawiający w pozycji 5 Pakietu 22 dopuści zaoferowanie zestawu z cewnikiem 4,8 Fr pokrytym 
substancją hydrofilną, moŜliwość utrzymywania w moczowodzie 6-12 misięcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

 
WYKONAWCA 24 
 

Pakiet nr 30, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji czepków spełniających wszystkie wymagania SIWZ 
w opakowaniach foliowych. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złoŜenie korzystnej cenowo 
oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednia zmiana w siwz została juŜ dokonana odp. 3 z dnia 
10.03.2016 r. 
Pakiet nr 30, poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu nr 30. Dopuszczenie takiego rozwiązania 
pozwoli nam na złoŜenie korzystnej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy wzoru umowy – § 5, ust. 2, 3 i § 6, ust. 2 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, Ŝe w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT ceny 
netto nie ulegną zmianie, natomiast zmianie ulegną ceny brutto. PoniŜej proponowane zmiany do umowy: 

• w §5, ust. 2 z „ceny jednostkowe brutto określone w zał. 1 pozostają niezmienne w całym okresie 
obowiązywania umowy i są podstawą rozliczeń wynikających z niniejszej umowy” na „ceny 
jednostkowe netto określone w zał. 1 pozostają niezmienne w całym okresie obowiązywania 
umowy i są podstawą rozliczeń wynikających z niniejszej umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 



 

 8 

• w §5, ust. 3 z „w przypadku zmiany stawek VAT cena netto oraz wysokość  podatku VAT ulegną 
zmianie” na „w przypadku zmiany stawek VAT cena brutto oraz wysokość  podatku VAT ulegną 
zmianie” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 
• w §6, ust. 2 z „strony umowy dopuszczają zmiany w umowie w następujących okolicznościach i w 

poniŜej określonych przypadkach: b) zmiany stawki podatku VAT (przy czym, zmianie ulegnie 
wyłącznie cena netto, cena brutto pozostanie bez zmian) na „strony umowy dopuszczają zmiany w 
umowie w następujących okolicznościach i w poniŜej określonych przypadkach: b) zmiany stawki 
podatku VAT (przy czym, zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy siwz, w tym umowy. 

Dotyczy wzoru umowy §9 ust. 2b: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części 
umowy (brutto)”? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał juŜ zmiany zapisów we wzorze umowy w zakresie w §9 ust 2 b oraz ust 3 na „3% 
wartości umowy (brutto)" - zmiana dokonana została odpowiedzią nr 3 do przedmiotowego postępowania. Wzór 
umowy po zmianie został zamieszczony na stronie internetowej wraz z odpowiedzią nr 3 w dniu 10.03.2016 r. 

WYKONAWCA 25 
 

• Pakiet 49 – pojemniki, probówki laboratoryjne 
◦ Czy Zamawiający w poz. 1 dopuszcza mikrometodę w opakowaniu 100 szt? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
◦ Czy Zamawiający w poz. 3 dopuszcza pojemniki na kał w opakowaniu 500szt? 
Odpowiedź: Maksymalnie w op. 100szt.  
 
◦  Czy Zamawiający w poz. 4 dopuszcza pojemniki w opakowaniu 500szt? 
Odpowiedź: Dopuszcza się opakowania zbiorcze po 500 szt w opakowaniu zbiorczym (w kartonie) z 
tym, ze wewnątrz opakowania poj. pakowane winny być po 100 szt lub po 50 szt. a nie luzem w 
kartonie 
 
◦ Czy Zamawiający w poz. 5 dopuszcza pojemniki w opakowaniu 400szt? 
Odpowiedź: dopuszcza się  opakowania zbiorcze po  400 szt.  z tym, Ŝe kaŜdy pojemnik pakowany 
osobno 
 
◦ Czy Zamawiający w poz. 6 dopuszcza wymazówki w opakowaniu 400 szt? 
Odpowiedź: Zapotrzebowanie Zamawiającego zgodnie z opisem zawartym w siwz to 200 szt, więc nie 
moŜe dopuścić opakowań po 400 szt, natomiast dopuszcza się  opakowania zbiorcze po  100 szt. 
 
◦ Czy Zamawiający wydzieli poz. 7 do osobnego pakietu?  
Odpowiedź: Zgodnie z siwz.. 
 

WYKONAWCA 26 

Pytanie 1 



 

 9 

     Dotyczy pakietu nr 7. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie półautomatycznej igły do biopsji 
tkanek miękkich z moŜliwością doboru pobieranego wycinka  dł. 1,2cm i 2,5cm. Igła skalowana co 1cm, nie 
posiadająca ogranicznika głębokości wkłucia, na uchwycie wyraźna skala naciągu igły oraz oznaczenie grubości igły. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Pytanie 3 
     Dotyczy pakietu nr 40. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie igły lokalizacyjnej w 
rozmiarach 20G i 21G dł. 70mm lub 90mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
WYKONAWCA 27 

Dotyczy: wzór umowy, załącznik nr 4 do SIWZ: 

1. Dot. § 3 ust. 2 
Zwracamy się z prośbą o wydłuŜenie terminu dostawy 5 dni roboczych, po złoŜeniu zamówienia 
telefonicznego lub fax-em oraz wydłuŜenie terminu dostaw „na ratunek” do 48h w dni robocze. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 

2. Dot. § 3 ust. 4 
Czy Zamawiający zmieni ww. zapis na następujący: „Za szkody zawinione przez Wykonawcę, powstałe na 

majątku Zamawiającego podczas przewozu transportem Wykonawcy odpowiada Wykonawca.”. 

Przeniesienie odpowiedzialności na Wykonawcę za szkody inne, niŜ zawinione przez niego powoduje 
powstanie niewspółmiernego ryzyka po stronie Wykonawcy. 

Zmodyfikowanie zapisów umowy w sposób przedstawiony powyŜej wydaje się być nieodzowne, biorąc pod 
uwagę konieczność zachowania zasady równości stron sformułowaną w przepisach art. 7 ust. 1 ustawy PZP 
oraz art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c.. Ponadto, samoistnym źródłem zobowiązania Wykonawcy, według kodeksu 
cywilnego, jest fakt wyrządzenia szkody, za którą przepisy ustawy czynią kogoś odpowiedzialnym. W art. 
471 k.c., o następującym brzmieniu: „dłuŜnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z 

niewykonania lub nienaleŜytego wykonania zobowiązania, chyba Ŝe niewykonanie lub nienaleŜyte 

wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłuŜnik odpowiedzialności nie ponosi”, Kodeks 
przewiduje odpowiedzialność za szkodę spowodowaną niewykonaniem lub nienaleŜytym 

wykonaniem zobowiązania (tzw. odpowiedzialność kontraktową). Przy odpowiedzialności kontraktowej 
wyrządzenie szkody następuje w ramach istniejącego stosunku zobowiązaniowego, w związku z tym osoby 
trzecie nie mogą być uprawnione do występowania z roszczeniem odszkodowawczym bezpośrednio 
przeciwko Wykonawcy. Takie uprawnienie będzie miał natomiast Zamawiający, w przypadku wyrządzenia 
osobom trzecim przez Wykonawcę szkody w wyniku zawinionego nienaleŜytego wykonania umowy. 

W wypadku pozostawienia przedstawionych wyŜej zapisów projektu umowy w pierwotnej wersji, dojdzie do 
naruszenia powołanych przepisów prawa. Zamawiający ułoŜył bowiem stosunek zobowiązaniowy sprzecznie 
z naturą tego rodzaju umów (sprzedaŜ/dostawa), naduŜywając przy tym dominującej pozycji, jako jednej ze 
stron. Mając na uwadze uchwałę składu 7 sędziów SN z dnia 22 maja 1991 r. (III CZP 15/91, OSNCP 
1992/1/1) mówiącą iŜ: „W tym stanie rzeczy za sprzeczne z naturą umowy gospodarczej naleŜy uznać 

pozostawienie w ręku jednej tylko strony moŜliwości dowolnej zmiany jej warunków. Sprzeczność ta 

występuje szczególnie wyraźnie zwłaszcza przy umowach zawieranych nie w oparciu o indywidualne 

pertraktacje, ale w oparciu w regulamin wydany przez profesjonalistę, skoro jest oczywiste, Ŝe zawsze jest 

on zainteresowany w najkorzystniejszym dla siebie ukształtowaniu regulacji masowo zawieranych umów”. 



 

 10 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy. 

3. Dot. § 7 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o wydłuŜenie terminu wymiany towaru niezgodnego z opisem zawartym w 
specyfikacji, zniszczonego lub uszkodzonego do 5 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz w tym umowy; Zamawiający wyjaśnia, Ŝe Zapis § 7 pkt 1 
dotyczy sytuacji dostarczenia towaru niezgodnego z opisem zawartym w specyfikacji, zniszczonego lub 
uszkodzonego: natomiast tryb reklamacji za inne wady towaru został określony w §7 ust.2 : Za inne wady 
towaru Wykonawca odpowiada na zasadach ogólnych, zawartych w Kodeksie Cywilnym i przepisach 
obowiązujących w tym zakresie 
 

4. Dot. § 9 ust. 2 ppkt a) 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 0,2% wartości brutto złoŜonego zamówienia za 
kaŜdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

5. Dot. § 9 ust. 2 ppkt b) 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał juŜ zmiany zapisów we wzorze umowy w zakresie w §9 ust 2 b oraz ust 3 
- na „3% wartości umowy (brutto)" - zmiana dokonana została odpowiedzią nr 3 do przedmiotowego 
postępowania. Wzór umowy po zmianie został zamieszczony na stronie internetowej wraz z odpowiedzią nr 
3 w dniu 10.03.2016r 

6. Dot. § 14 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. punktu na „Wykonawca nie moŜe dokonać cesji wierzytelności 
powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, 
wyraŜonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 
654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 
509 k.c. a zastrzeŜenie umowne wyraŜone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

7. Dot. §6 ust. 2 b) 
Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisów na: „zmiany stawki podatku VAT (przy czym, zmianie ulega 

wyłącznie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian),”. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

8. Dot. §9 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisów na: „Jeśli Wykonawca trzykrotnie dostarczy towar wadliwy lub 

trzykrotnie nie dostarczy towaru w terminie wymaganym postanowieniami niniejszej umowy, Zamawiające 

będzie miał prawo do odstąpienia do umowy, jeŜeli jej wykonanie w całości, z uwagi na wyŜej wskazane 

okoliczności, nie leŜy w interesie publicznym. W taki przypadku Wykonawcy nie przysługuje prawo do 

naliczenia kary za odstąpienie ani inne odszkodowanie z tego tytułu.”. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy. 

9. Dot. §5 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisów na: „W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto oraz 

wysokość podatku VAT ulegną zmianie.”. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy. 

WYKONAWCA 28 

Dotyczy Pakietu nr 17, poz.1 



 

 11 

 Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy elektrostatyczny z portem do kapnografii o przestrzeni martwej 32 
ml, spełniający pozostałe SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 

Dotyczy Pakietu nr 17, poz.2 

 Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy elektrostatyczny do stosowania na bloku operacyjnym z 
wymiennikiem ciepła i wilgoci wykonany z pianki, objętość 45 ml, skuteczność filtracji p/bakteryjnej i p/wirusowej 
99,999%, skuteczność nawilŜania przy VT500 ml 33mg/l H2O, opory przepływu 0,83 cm H2O przy 30 l/min z portem 
do kapnografu, sterylny, pakowany pojedynczo, dla dorosłych? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 17, poz.3 

 Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy mechaniczny, hydrofobowy z harmonijkową membraną filtrującą z 
wydzieloną warstwą wymiennika ciepła i wilgoci wykonaną z pianki, spełniający pozostałe SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 17, poz.4 

 Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła i wilgoci oraz z portem 
kapno, pediatryczny, objętość oddechowa powyŜej 75 ml, waga 18g, sterylny, pakowany pojedynczo? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 17, poz.5 

 Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy anestetyczny dla dorosłych z rur gładkich o długości 180 cm, 
dodatkowe ramie 90 cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 17, poz.6 

 Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy anestetyczny dla dzieci z rur gładkich o długości 150 cm, 
dodatkowe ramie 90 cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 17, poz.8 

 Prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli na złoŜenie większej ilości 
konkurencyjnych cenowo ofert przetargowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 34, poz.1, 2, 3 

 Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne ze znacznikiem głębokości intubacji w postaci dwóch wyraźnych 
pasków nie na całym obwodzie rurki, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 34, poz.5 

 Prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli na złoŜenie większej ilości 
konkurencyjnych cenowo ofert przetargowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
Dotyczy Pakietu nr 34, poz.6 

 Czy Zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych, jednorazowe, metalowe, pokryte 
przezroczystym PCV, z miękką ukształtowaną końcówką, sterylne w rozmiarach: FR6 (2,5-3,5), FR 10 (3,5-6,0), FR 
12 (6,0-8,0), FR 14(7,0 -10,0), 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz. 
WYKONAWCA 29 

W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania prosimy o odpowiedź na następujące pytania: 



 

 12 

I. dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu Nr 43 – Załącznik Nr 3.43 do SIWZ: 

1. dot. poz. 3 - Prosimy o wydzielenie poz. 3, tj. „Złącze szybkiego napełniania kompatybilne z systemem Medrad 

Stellant” do osobnego pakietu lub teŜ o moŜliwość składania ofert częściowych, tj. osobno na poszczególne pozycje 

w pakiecie, poniewaŜ pozycja ta wskazuje na konkretnego dostawcę, tj. (...) – Ŝaden inny podmiot nie będzie mógł 

złoŜyć oferty na asortyment w tym pakiecie, bowiem nie pozyska od firmy (...). oferty na złącze szybkiego 

napełniania. 

Uzasadnienie: Argumentem przemawiającym za wyodrębnieniem tej pozycji jest fakt, Ŝe Wykonawca oferujący dany 
asortyment (wkłady lub złącza) moŜe zaoferować je w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie niŜ dystrybutor 
pozyskujący ofertę na ten asortyment na wolnym rynku, (w tym przypadku od monopolisty na rynku), co z pewnością 
będzie miało wpływ na racjonalne wydatkowanie środków publicznych przez Zamawiającego. Na asortyment 
wyszczególniony w Pakiecie Nr 43 w całości ofertę moŜe złoŜyć tylko jeden podmiot, co narusza zasadę uczciwej 
konkurencji i równego traktowania wykonawców oraz stanowi praktyki monopolistyczne. Taka pakietyzacja 
zamówienia narusza zasadę równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji – podstawowe zasady 
stosowane w postepowaniach o udzielenie zamówienia publicznego oraz naraŜa Zamawiającego na ponoszenie 
większych kosztów w związku z zakupem materiałów zuŜywalnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.  

2. dot. poz. 1 – Prosimy o dopuszczenie zestawu bez pojemniczka do odpowietrzania. Pojemniczek taki posiada 

tylko oryginalny asortyment produkcji (...), oferowany tylko przez jeden podmiot – firmę (...) dlatego teŜ pozycja ta 

powinna być równieŜ wydzielona do osobnego pakietu lub teŜ Wykonawca powinien mieć moŜliwość składania ofert 

częściowych osobno na poszczególne pozycje w pakiecie. 

 Uzasadnienie: Argumentem przemawiającym za wyodrębnieniem tej pozycji jest fakt, Ŝe Wykonawca oferujący dany 

asortyment (wkłady lub złącza) moŜe zaoferować je w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie niŜ dystrybutor 

pozyskujący ofertę na ten asortyment na wolnym rynku, (w tym przypadku od monopolisty na rynku), co z pewnością 

będzie miało wpływ na racjonalne wydatkowanie środków publicznych przez Zamawiającego. Na asortyment 

wyszczególniony w Pakiecie Nr 43 w całości ofertę moŜe złoŜyć tylko jeden podmiot, co narusza zasadę uczciwej 

konkurencji  i równego traktowania wykonawców oraz stanowi praktyki monopolistyczne. Taka pakietyzacja 

zamówienia narusza zasadę równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji – podstawowe zasady 

stosowane w postepowaniach o udzielenie zamówienia publicznego oraz naraŜa Zamawiającego na ponoszenie 

większych kosztów w związku z zakupem materiałów zuŜywalnych. 

Pragniemy równieŜ poinformować Zamawiającego, Ŝe dla poz. 2 asortyment, który oferuje nasza firma, składa 

się z zestawu A+B, standardowo zawierającego J-rurki (zarówno w części A jak i w części B),                                        

co wymiernie wpłynęło by na wydatkowanie środków publicznych przez Zamawiającego, bowiem nie 

musiałby zamawiać J-rurek dodatkowo w ramach innej pozycji przetargu.  

W związku z powyŜszym jako rozwiązanie alternatywne prosimy o połączenie asortymentu z poz. 1 i poz. 2 w 

jedną pozycję, poniewaŜ jest to toŜsamy asortyment, tylko inaczej konfekcjonowany (zapakowany). 

Jeszcze raz podkreślamy, Ŝe taka pakietyzacja zamówienia, jakiej dokonał Zamawiający, jest pakietyzacją 

typową pod jednego dostawcę, bez uwzględnienia rozwiązań równowaŜnych innych producentów.                            

Tak sformułowany opis przedmiotu zamówienia dla Pakietu nr 43 faworyzuje jednego dostawcę                                   



 

 13 

(opis z poz. 1 – Ŝadna inna firma nie zaoferuje oryginalnego asortymentu (...)), który dodatkowo dla innych 

pozycji (poz. 2) będzie mógł zaoferować chiński zamiennik produktu oryginalnego,                                                            

a tej moŜliwości pozbawieni będą inni wykonawcy.  

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 

II. dot. opisu przedmiotu zamówienia dla Pakietu Nr 44 – Załącznik Nr 3.44 do SIWZ: 

1. dot. poz. 1 – Prosimy o dopuszczenie dla tej pozycji złącza spiralnego, które spełnia dokładnie takie same funkcje 

w zaoferowanym zestawie do wstrzykiwacza kontrastu Medrad Stellant i jest z nim kompatybilny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza; odpowiednio zmiana w siwz. 

 

III. dot. Załącznika nr 4 do SIZWZ – Wzór umowy: 

1. dot. Par. 5 ust. 3 - Prosimy o modyfikację tego ustępu w następujący sposób: 

„W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto netto oraz wysokość podatku VAT ulegną zmianie.” 

Uzasadnienie: Wykonawca moŜe zagwarantować stałość cen netto, nie brutto. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

2. dot. Par. 6 ust. 2 b) – Prosimy o modyfikację tego punktu w następujący sposób: 

„b) zmiany stawki podatku VAT (przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena netto brutto, cena brutto netto 
pozostanie bez zmian” 

Uzasadnienie: Wykonawca moŜe zagwarantować stałość cen netto, nie brutto. 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

3. dot. Par. 8 – Prosimy o modyfikację tego paragrafu poprzez dodanie następującej treści: 

„(…) Zamawiający powiadomi Wykonawcę o zamiarze zakupu interwencyjnego pisemnie, faksem,                            

e-mailowo lub telefonicznie – zgodnie z wyborem Zamawiającego – na min. 1 dzień przed planowanym 

zakupem.”  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

4. dot. Par. 9 – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób: 

„(…) 2. Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w przypadku: 
a) opóźnień zwłoki w dostawach przekraczających terminy określone w par. 3 pkt. 2 od momentu złoŜenia 
zamówienia w wysokości 0,5% 0,2% wartości złoŜonego zamówienia za kaŜdy dzień opóźnienia zwłoki.” 

(…)Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 
5. Jeśli Wykonawca dwukrotnie trzykrotnie dostarczy towar wadliwy lub dwukrotnie trzykrotnie nie dostarczy 

towaru w terminie wymaganym postanowieniami niniejszej umowy (…)” 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

oraz o dodanie ustępów o następującej treści: 



 

 14 

„8. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości złoŜonego 

zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od dnia dostarczenia 

zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, przy czym od dnia  

dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy 

przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego, 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

9. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości 

dostarczonego zamówienia za kaŜdy dzień zwłoki w zapłacie naleŜnego Wykonawcy wynagrodzenia ponad 

termin płatności określony w umowie, 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

10. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie moŜe przekroczyć 5% wartości 

brutto umowy.” 

Odpowiedź: Nie, + zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 

IV. dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

1. dot. pkt. II. 15 – Prosimy o rezygnację z obowiązku dostarczania wraz z przedmiotem zamówienia ulotki                            

w języku polskim oraz instrukcji w języku polskim i dopuszczenie moŜliwości przesłania wymaganych 

dokumentów mailem/faksem na e-mail/nr faksu podany przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, Ŝe zgodnie z postanowieniami siwz Rozdz. II ust 15: Obowiązkiem 

wykonawcy jest dostarczenie wraz z przedmiotem zamówienia: ulotki w języku polskim zawierającej wszystkie 

niezbędne dla bezpośredniego uŜytkownika informacje oraz instrukcji w języku polskim dotyczącej 

magazynowania i przechowywania produktów, z uwzględnieniem zapisów ustawy o wyrobach medycznych. 

Zamawiający wymaga dostarczenia w/w dokumentów z uwzględnieniem zapisów ustawy o wyrobach 

medycznych , które są przepisami bezwzględnie obowiązującymi, a w szczególności art. 14 tejŜe ustawy, 

który reguluje szczegółowo kwestie związane  z oznakowaniem  i dokumentami takimi jak m.in instrukcja 

uŜywania i język w jakim ma być ona sporządzona.  

WYKONAWCA 30 

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy 
zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie 
obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 5 ust. 3) 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i umowy 
 



 

 15 

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

a) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 pkt. 2 od momentu 

złoŜenia zamówienia w wysokości 0,5% wartości brutto złoŜonego zamówienia za kaŜdy dzień opóźnienia, 
jednak nie więcej niŜ 10% wartości brutto opóźnionej dostawy 

b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy (brutto) z przyczyn 
leŜących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowane zmiany w § 9 ust. 2 a  i informuje, Ŝe wszelkie 
moŜliwe zmiany w zakresie  zapisów w § 9 ust.2b zostały juŜ dokonane odpowiedzią 3 do przedmiotowego 
postępowania. Wzór umowy po zmianie został zamieszczony na stronie internetowej wraz z odpowiedzią nr 
3 w dniu 10.03.2016 r. 

3. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 10 ust. 2 poprzez wprowadzenie 
następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy 

 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowany zapis i dokonuje zmiany we wzorze umowy w tym zakresie 

WYKONAWCA 31 
PAKIET 14-cewnik dializacyjny 
 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 14 wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika czasowego do HD: dwuświatłowy 13Fr , z 
poliuretanu Tecoflex (ultra cienki -65 shore), z końcówką o kształcie D, wysokoprzepływowy, z fabrycznie 
umieszczonym mandrynem w cewniku, długości 15cm, 17,5cm, 20cm, 25cm, o ramionach prostych lub zagiętych, z 
prowadnikiem typu J z Nitinolu 0,97/700mm oraz kompletnym zestawem? 
Odpowiedź: Zgodnie z siwz.  

WYKONAWCA 32 
 
Pakiet 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego systemu do godzinowej zbiórki moczu,  sterylny, z płaskim 
portem bezigłowym, z dwoma  zastawkami antyzwrotnymi, z minimum dwoma filtrami antybakteryjnymi  
hydrofobowymi, dren odprowadzający zabezpieczony spiralą antyzałamaniową, worek 2000 ml skalowany co 100 ml 
z kranikiem spustowym typu T mocowanym ku górze w otwartej zakładce, komora pomiarowa 500 ml  nad workiem z 
poziomą dźwignią 90 stopni pozwalającą na opróŜnianie bez konieczności manewrowania komorą, ze skalą linearną,  
skalowanie komory co 1 ml od 1 do 40 ml, od 40 do 90 ml, z drenem o długości 150cm 
Odpowiedź: Zamawiający  z treści zapytania wnioskuje, Ŝe Wykonawca prosi o wyjaśnienie poz. 1 (worek do 
godzinowej zbiórki moczu) i w odpowiedzi dopuszcza w/w system; odpowiednio zmiana w siwz. 
Pakiet 7 
Poz.1,2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych pistoletów do biopsji gruboigłowej, posiadające 3 widoczne 
duŜe spręŜyny zapewniające bardzo duŜą szybkość strzału igły i mandrynu odcinającego 0,0012s dzięki czemu 
materiał otrzymany z badania jest bardzo dobrej jakości – odcięty nie poszarpany. MoŜliwość zastosowania jako 
automat lub półautomat.  
Dostępne rozmiary :  
14G dł.,11, 20 cm  , 



 

 16 

Odpowiedź: Zgodnie z siwz 
 
Pakiet 12 
Poz 5 
1/Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga sondy Sengstakena o dł 100 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza , ale nie wymaga; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sondy Sengstakena w rozmiarach CH 16,18,21 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ; odpowiednio zmiana w siwz. 
 
Pakiet 19 
Poz.2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewniki Foley mają posiadać minimalną długość 29 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga; odpowiednio zmiana siwz. 
 
Poz.8 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy kaniula dotętnicza ma być wykonana z PTFE?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga; odpowiednio zmiana w siwz. 

 
W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza zał. 3.1; 3.11; 3.12; 3.13; 3.19; 3,41; 3.44; 3.49; 
3.53; po zmianie oraz wzór umowy po zmianie. 
 
  
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
 
 

Podpisał Lekarz Naczelny – dr n.med Wiesław Więckowski 


